
Universidad Nacional de Asunción 
                                                                                                      Facultad de Ingeniería 
 
  
 
Campus Universitario – San Lorenzo – Paraguay    Res. Nº 530/2007 

 

Teléfono y Fax: 585.581/4 - Casilla de Correo: 765 - e-mail: inf@ing.una.py  - Pág. 1 de 1 

RESOLUCIÓN Nº 530/2007 
 
 

San Lorenzo, Campus Universitario, 21 de mayo de 2007 
 
VISTO y CONSIDERANDO:   

  La propuesta de modificación del “Reglamento Docente” de la FIUNA, presentada por 
el Señor Decano, Prof. Ing. Carlos H. Dellavedova. 

  La Resolución del Consejo Directivo de la FIUNA en su sesión del 18 de mayo de 
2007, según consta en Acta Nº 1049/2007. 

  El Estatuto vigente de la Universidad Nacional de Asunción.   
 

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE  

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN 
RESUELVE: 

 
Art. 1º) Aprobar las modificaciones del “Reglamento Docente de la FIUNA”. 
 
Art. 2º) Implementar las modificaciones del “Reglamento Docente”, aprobadas en 

el Art. 1º de ésta Resolución descriptas en el Anexo, que forma parte de la presente 
resolución.  

 
Art. 3º) Establecer la vigencia del “Reglamento Docente”, a partir del 16 de julio de 

2007, de modo que pueda ser adecuadamente divulgado. 
 
Art. 4º) Derogar la Resolución Nº 1260/2005 por la cual se aprueba el Reglamento 

Docente de la FIUNA”. 
 
Art. 5º) Comunicar a quienes corresponda y cumplido archivar. 
 

 
 
 

Ing. Andrea Lourdes Fleitas             Prof. Ing. Isacio Vallejos 
                   Secretaria        Vicedecano en ejercicio del Decanato 
 
 
 
 
 
 
 


